

# Medborgardialog om Råda skola

tors, 11/26/2015 - 12:31 — [Valerija Varga](#)

Över 150 personer deltog på mötet i måndags om Råda skolas framtid. Skolledning och politiken redogjorde för det underlag kommunstyrelsen tog beslut utifrån måndag 16 november och medborgarna fick möjlighet att ställa frågor till berörda politiker och tjänstemän. Anna-Greta Johansson (S), vice ordförande i kommunfullmäktige, modererade kvällens diskussioner, där både föräldrar och barn engagerat ställde frågor och kom med synpunkter. Medborgarna ifrågasatte bland annat underlaget för beslut och efterlyste svar på frågor som de upplevde inte hade getts under hela processen och undrade även var deras åsikter hade tagit vägen i beslutet.

Kommunalråd Åsa Johansson (S) sammanfattade kvällen.

- Jag förstår nu att ni utöver underlag för nybyggd F-3-skola och ombyggd F-6-skola även vill se ett förslag på nybyggd F-6-skola med allt det innebär. Jag kan inte lova något ikväll, detta är en politisk fråga som jag måste ta till vår grupp. Vi är här idag för att diskutera och ta emot era synpunkter och föra med oss det ni säger. Jag kan bara konstatera efter att ha hört er att det finns saker vi måste ta reda på mer om. Ifall det finns brister eller felaktig fakta i underlaget behöver vi ta reda på ytterligare information. Därför är det värdefullt för oss att ta in era synpunkter ikväll.

Vad här hänt i ärendet?

Kommunfullmäktige beslutade 2014-06-23 i investeringsbudget för 2015 att investera 3 miljoner kronor för upprustning i Råda skola. En utredning skulle presenteras på kommunfullmäktiges sammanträde i oktober 2014 men samhällsbyggnadsavdelningen fick uppskov till fullmäktigesammanträdet i januari 2015. Kommunstyrelsens ordförande rapporterade i juni 2015 till fullmäktige att två medborgardialoger med invånare i Råda hade genomförts under våren 2015 där föräldrarna haft möjlighet att tycka till. Politiken har även haft några möten med en föräldragrupp från Råda.

Under den första av två dialoger som kommunen bjöd in till under våren var tanken att man skulle diskutera vad man skulle göra med de 3 miljonerna som kommunfullmäktige beslutade om 2014. Där kom förslaget på en nybyggd F-3-skola fram utifrån några aspekter som man tyckte var viktiga för skolan, där lärmiljöer var en stor punkt. Tjänstemän i skolledningen tog då fram ett förslag som presenterades till andra träffen, utifrån de aspekter som medborgardialogen tyckte var viktiga. Under resans gång har även ett förslag om ombyggd F-6-skola tagits fram på uppdrag av politiken. Några övriga direktiv till skolledningen fanns inte. I måndags anordnades en tredje träff för att presentera vad kommunstyrelsen hade tagit för beslut inför kommunfullmäktigemötet 30 november samt för att ta in ytterligare synpunkter.

Vad tog kommunstyrelsen för beslut 16 november?

Under kommunstyrelsens möte tog man beslut om Råda skola i samband med budgetförslaget för 2016. I den finns bland annat förslag om att bygga en ny F-3-skola i Råda som ska vara klar till höstterminen 2017. Några av utgångspunkterna i underlaget som motiverar en nybyggd F-3-skola var:

- Vi ska ha en skola kvar i Råda
- Skolan ska vara tillgänglig för alla
- Vi ska ha bra lärmiljöer
- Utemiljön ska vara pedagogisk och inbjudande
- Det ska finnas klassrum och grupprum

Kommunstyrelsen var inte enig och tvingades rösta i beslutet. (S) och (V) röstade för förslaget och (C), (M), (FP) och (SD) röstade emot. Röstningen slutade 8-5 för förslaget, som innebär att en helt ny skola byggs i Råda.

Vad händer nu?

Kommunfullmäktige har sammanträde på måndag 30 november 19.00 i Hagfors Stadshus, där avgörs frågan slutgiltigt. Du som medborgare har rätt att närvara.